anteriormente, que assinam abaixo, resolvem aditar o Contrato n° 003/2018-AGEMP, entre eles firmados, e o fazem
segundo cláusulas e condições que seguem:

Cláusula Primeira: O objetivo do presente aditivo contratual é a supressão do valor contratual no importe de R$ 3.002,51
(três mil dois reais e cinquenta e um centavos), o que representa um percentual de 4,43% (quatro vírgula quarenta e três
por cento) do valor total do contrato, passando-o a ter novo valor de R$ 64.725,62 (sessenta e quatro mil e setecentos e
vinte e cinco reais e sessenta e dois centavos), conforme justificativa e manifestação jurídica constante nos autos do
processo n° 2125/2018 - Convite n° 007/2018.

Cláusula Segunda: As partes ora contratantes ratificam, em todos os termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado,